РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСЕЛКОВАЯ УПРАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ТОВАРКОВО»

ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2020 г.                                          п. Товарково                                                  № 29

	О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие муниципального управления в городском поселении «Поселок Товарково»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие муниципального управления в городском поселении «Поселок Товарково»», утвержденную Постановлением Поселковой Управы городского поселение «Поселок Товарково» от 11.12.2017 № 667 (с изменениями от 07.12.2018 № 671, от 04.12.2019 № 455):
- в паспорте программы пункт «Источники финансирования Программы» читать в новой редакции:
	Источники финансирования Программы
	Источник финансирования
	Общий объём средств по годам, направляемых на реализацию мероприятий Программы, тыс. рублей

	Всего
	2018
	2019
	2020

2021

2022

	Всего:
	66122,056
	12303,100
	13103,710
	13962,482
	13307,332
	13445,432

	Средства бюджета  МО «Городское поселение «Поселок Товарково»
	65208,050
	12303,100
	13033,400
	13681,250
	13026,100
	13164,200

	Средства областного бюджета
	914,006
	0
	70,310
	281,232
	281,232
	281,232

- в п.3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы» абзац 3 читать в новой редакции:
«Общая сумма средств на реализацию программных мероприятий составляет  66122,056 тыс. рублей, в том числе:
	в 2018 году  -  12303,100  тыс. руб.
	в 2019 году –   13103,710 тыс. руб.
  в 2020 году -    13962,482 тыс. руб.
  в 2021 году -    13307,332 тыс. руб.
  в 2022 году –   13445,432 тыс. руб.

- Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

Глава Поселковой Управы
городского поселения
«Поселок Товарково»                                                                                                     А.В.Бунаков

Приложение к Программе
 «Развитие муниципального
управления в городском поселении
«Поселок Товарково»

Перечень программных  мероприятий муниципальной программы
  «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ В ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ «ПОСЕЛОК ТОВАРКОВО»

	№
п/п
	Мероприятие
	Источники
финансирования
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Ожидаемые     результаты

	Всего
	В том числе

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Обеспечение деятельности Поселкового Собрания МО «Городское поселение «Поселок Товарково»

	1.1.
	 Депутаты представительного органа МО «Городское поселение «Поселок Товарково»

	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»

	3727,5
	910,0
	843,5
	658,0
	658,0
	658,0
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»
	Повышение уровня соблюдения целевого и эффективного использования финансовых средств Поселковой Управы городского поселения «Поселок Товарково»

	ВСЕГО:
	3727,5
	910,0
	843,5
	658,0
	658,0
	658,0
	2018-2022

	2
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Товарково»

	2.1.
	Высшее должностное лицо Поселковой Управы городского поселения «Поселок Товарково»
	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»

	4425,2
	886,0
	899,2
	880,0
	880,0
	880,0
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»
	Повышение уровня социальной защищенности муниципальных служащих,   создание современной системы материального  стимулирования труда муниципальных и немуниципальных служащих

	2.2.
	Центральный аппарат
	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»

	38469,05
	7063,8
	7725,6
	7983,95
	7848,8
	7846,9
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»
	Повышение уровня социальной защищенности муниципальных служащих,   создание современной системы материального  стимулирования труда муниципальных и немуниципальных служащих

	2.3.
	Содержание работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и рабочих
	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»
	15621,7
	2854,0
	2963,7
	3268,0
	3268,0
	3268,0
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»
	Повышение уровня социальной защищенности немуниципальных служащих,   создание современной системы материального  стимулирования труда немуниципальных служащих

	2.4.
	Стимулирование Главы Поселковой Управы
	Областной бюджет
	914,006
	0
	70,310
	281,232
	281,232
	281,232
	2019-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»
	Повышение уровня социальной защищенности немуниципальных служащих,   создание современной системы материального  стимулирования труда немуниципальных служащих

	ВСЕГО:
	59429,956

	10803,8
	11658,810
	12413,182
	12278,032
	12276,132

	3
	Обеспечение деятельности Поселковой Управы городского поселения «Поселок Товарково»
по решению общегосударственных вопросов

	3.1
	Резервный фонд Поселковой Управы городского поселения "Поселок Товарково"

	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»
	220,0
	-
	70,0
	50,0
	50,0
	50,0
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»
	Обеспечение реализации мер по выполнению расходных обязательств, возникающих в результате принятия нормативных правовых актов, в части расходования резервного фонда

	3.2
	Уплата годового членского взноса за участие в НО "Совет (Ассоциация) муниципальных образований Калужской области"

	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»
	207,6
	36,5
	42,1
	43,0
	43,0
	43,0
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»
	Создание системы взаимодействия между   муниципальными образованиями Калужской области

	3.3
	Обновление и содержание доски почета городского поселения "Поселок Товарково"

	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»
	140,0
	24,5
	25,5
	30,0
	30,0
	30,0
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»

	3.4.
	Выполнение других общегосударственных вопросов
	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»
	1662,1
	321,7
	340,4
	650,0
	100,0
	250,0
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»

	3.5.
	Поддержка специалистов, работающих в сельской местности

	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»

	254,0
	54,0
	55,1
	48,3
	48,3
	48,3
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»

	3.6.
	Обслуживание муниципального долга

	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»

	133,1
	100,0
	3,1
	10,0
	10,0
	10,0
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»
	Выполнение долговых обязательств, своевременное финансирование расходов на обслуживание муниципального долга

	3.7.
	Денежное вознаграждение за звание «Почетный гражданин городского поселения «Поселок Товарково»
	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»
	40,0
	-
	40,0
	-
	-
	-
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»

	Всего:
	2656,8
	536,7
	576,2
	831,3
	281,3
	431,3

	4

	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Городское поселение «Поселок Товарково»

	4.1.
	Организация дополнительного профессионального обучения муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления, в том числе: организация обучения лиц, включенных в кадровый резерв

	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»

	167,9
	22,7
	25,2
	40,0
	40,0
	40,0
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих, выборных должностных лиц местного самоуправления,
Развитие кадрового резерва

	4.2.
	Проведение ежегодной диспансеризации муниципальных служащих
	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»

	80,0
	-
	0
	20,0
	20,0
	40,0
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»
	Выявление ограничений, препятствующих прохождению муниципальной службы

	4.3.
	Проведение специальной оценки труда

	Бюджет муниципального образования «Городское поселение «Поселок Товарково»

	59,9
	29,9
	-
	-
	30,0
	-
	2018-2022
	Поселковая Управа городского поселения «Поселок Товарково»
	Обеспечение безопасных условий труда

	4.4
	Мониторинг кадрового потенциала муниципальных служащих
	Не требует финансирования, проводится в рамках текущей деятельности администрации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация муниципаль
ного района «Дзержинский район»
	Подготовка аналитического материала с целью выработки концепции работы по развитию кадрового состава

	4.5
	Организация методического обеспечения формирования индивидуальных планов профессионального развития муниципальных служащих
	Не требует финансирования, проводится в рамках текущей деятельности администрации
	-
	-
	-

	-

	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Разработка индивидуальных профессиональных планов для муниципальных служащих

	4.4
	Формирование кадрового резерва муниципальной службы
	Не требует финансирования, проводится в рамках текущей деятельности администрации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Своевременное и оперативное замещение вакантных должностей муниципальной службы высококвалифицированными специалистами

	4.5
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	Не требует финансирования, проводится в рамках текущей деятельности администрации
	-
	-
	-

	-

	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Определение соответствия муниципальных служащих замещаемым должностям муниципальной службы на основе оценки их профессиональной служебной деятельности

	4.6
	Проведение квалификационного экзамена
	Не требует финансирования, проводится в рамках текущей деятельности администрации
	-
	-
	-

	-

	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Присвоение классных чинов муниципальным служащим, проходящим муниципальную службу на условиях срочного трудового договора

	4.7
	Подведение итогов работы с кадровым резервом
	Не требует финансирования, проводится в рамках текущей деятельности администрации
	-
	-
	-

	-

	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Выработка предложений по совершенствованию кадрового резерва

	4.8
	Внедрение в практику кадровой работы органов местного самоуправления правила, в соответствии с которым длительное, безупречное и эффективное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей должно в обязательном порядке учитываться при назначении его на вышестоящую должность, присвоении ему классного чина или  при его поощрении.
	Не требует финансирования, проводится в рамках текущей деятельности администрации
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Рост мотивации муниципального служащего для безупречной деятельности

	4.9
	Реализация мер, направленных на привлечение муниципальных служащих к активному участию в противодействии коррупции, к формированию негативного отношения к коррупционному поведению
	Не требует финансирования, проводится в рамках текущей деятельности администрации
	-
	-
	-

	-

	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Предупреждение коррупции, выявление и последующее устранение причин коррупции

	4.10
	Организация и проведение семинаров в органах местного самоуправления, направленных на разъяснение норм антикоррупционного законодательства
	Не требует финансирования, проводится в рамках текущей деятельности администрации
	-
	-
	-

	-

	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Повышение информированности муниципальных служащих об антикоррупционном законодательстве

	4.11
	Проведение проверок деятельности муниципальных служащих на предмет соблюдения обязанностей, ограничений и запретов, установленных законодательством о муниципальной службе
	Не требует финансирования, проводится в рамках текущей деятельности администрации
	-
	-
	-

	-

	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Соблюдение муниципальными служащими законодательства о муниципальной службе

	4.12
	Проведение проверок деятельности кадровых служб органов местного самоуправления на соответствие антикоррупционному законодательству
	Не требует финансирования, проводится в рамках текущей деятельности администрации
	-
	-
	-

	-

	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Усиление контроля за деятельностью кадровых служб в области антикоррупционного законодательства

	4.13
	Ежегодный аудит и оптимизация структуры и штатной численности органов местного самоуправления
	Не требует финансирования, проводится в рамках текущей деятельности администрации
	-
	-
	-

	-

	Администрация муниципального района «Дзержинский район»
	Создание наиболее рациональной и эффективной структуры органов местного самоуправления

	Всего:
	307,8
	52,6
	25,2
	60,0
	90,0
	80,0

	Всего затрат по программе:

	66122,056
	12303,1
	13103,710
	13962,482
	13307,332
	13445,432